
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 11                          Нови Бечеј  28.06.2005. године             година XLI 

 
1. 

На основу члана 70. став 1. Закона о планирању и изградњи 
(“Службени гласник РС” број 47/2003) и члана 27.став 1. тачка 5. Статута 
општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» бр.7/2002), Скупштина 
општине Нови Бечеј, на седници одржаној 28.06.2005.године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 1. 
               Одређују се за јавно грађевинско земљиште парцеле у државној 
својини које се налазе у К.О. Нови Бечеј,  К.О. Ново Милошево, К.О. Бочар, 
К.О.Кумане и то: 

 
  К.О.НОВИ БЕЧЕЈ     

  Култура Број КП Површина 

1. Маршала Тита-улица 6540 2 ха 48 а 66 м2 

2. Петра Драпшина- улица 6541 

6543/2 

2 ха 56 а 34 м2 

        00 а 15 м2 

3. Соње Маринковића-улица 6539 1 ха 75 а 13 м2 
4. Св.Милетића-улица 6538 1 ха 78 а 46 м2 

5. Хајдук Вељка-улица 6537 1 ха 08 а 44 м2 
6. Скадарска-улица 5380         32 а 77 м2 

7. Јаше Томића-улица 6545 

6546 

        39 а 54 м2  

        91 а 95 м2 

8. Ј.Н.А.-улица 4995 

4974 

4323 

6258 

4782 

6554 

4783 

3443 

        09 а 59 м2 

        20 а 24 м2 

        15 а 09 м2 

        27 а 13 м2 

        16 а 28 м2 

        42 а 13 м2 

        17 а 30 м2 

          3 а 28 м2 

9. Народни Фронт-улица 5232 

5129 

        21 а 52 м2 

        14 а 48 м2 



 118

5021 

4745 

4612 

6545 

4526 

        24 а 09 м2 

        17 а 96 м2 

        18 а 62 м2 

        39 а 54 м2 

        20 а 18 м2 

10. Жарка Зрењанина-улица 5589 

5554 

5511 

         1 а 75 м2 

        20 а 00 м2  

        23 а 89 м2 
11. Милорада Попова-улица 6536/2         46 а 72 м2 

12. Вука Караџића-улица 5341 

5340 

5567 

        20 а 41 м2  

        18 а 48 м2 

        22 а 48 м2 

13. Арачка-улица 6535 2 ха 87 а 80 м2  
14. Ђуре Јакшића-улица 5417 

5493 

        46 а 20 м2 

        15 а 86 м2 
15. 7 Јула-улица 5379 

2486 

2533 

2575 

2607 

2644 

2276 

2710 

937 

938 

967 

         09 а 48 м2 

         11 а 29 м2 

         21 а 24 м2 

         21 а 28 м2 

         22 а 26 м2 

         21 а 92 м2 

         25 а 20 м2 

         18 а 81 м2 

         18 а 07 м2 

         09 а 83 м2 

         32 а 46 м2 
16. Обилићева-улица 1525 

1589 

1643 

1690 

1731 

1138 

         15 а 41 м2  

         22 а 91 м2 

         21 а 37 м2 

         20 а 67 м2 

         25 а 09 м2 

         27 а 54 м2 

17. Ивана Милутиновића-улица 1923 

1878 

1838 

         21 а 59 м2 

         21 а 33 м2 

         21 а 50 м2 



 119

1797 

1753 

1103 

1797 

         20 а 73 м2 

         22 а 93 м2 

         27 а 62 м2 

         20 а 73 м2 

18. Штросмајерова-улица 6534/1  4 ха 66а 70 м2 
19. Боре Главашког-улица 6532  4 ха 65 а 24 м2 

20. Карађорђева-улица 6527  5 ха 95 а 92 м2 
21. Јосифа Маринковића-улица 6526  7 ха 99 а 07 м2 

22. Рајка Ракочевића-улица 6536/1 

6536/2 

5456 

2022 

2067 

2090 

2114 

2137 

2136 

        49 а 88 м2 

        46 а 72 м2 

        11 а 23 м2  

        18 а 80 м2 

        22 а 41 м2 

        24 а 77 м2 

        23 а 68 м2 

        27 а 41 м2 

         18 а 15 м2  
23. И Слатинска-улица 5470         09 а  84 м2 

24. II Слатинска-улица 5497         16 а  83 м2 

25. Пијачна-улица 5499/7 

5503/4 

        05 а  89 м2  

        04 а  41 м2 

26. Св Марковића-улица 5440 

2443 

2385 

2236 

2301 

2265 

2158 

        21 а 10 м2 

        06 а 75 м2  

        13 а 86 м2 

        13 а 38 м2 

        12 а 43 м2 

        12 а 59 м2 

        21 а 00 м2 

27. Бранка Радичевића-улица 2305 

2864 

2814 

2864 

2767 

2724 

852 

          5 а 72 м2 

        22 а 52 м2 

        21 а 70 м2 

        22 а 48 м2 

        23 а 25 м2 

        18 а 99 м2 

        49 а 10 м2 

28. Латинке Тајков-улица 2938 

2975 

        09 а 95 м2 

        10 а 52 м2 



 120

29. Паве Сударски-улица 2974         36 а 07 м2 

30. Јагићева-улица 3017 
3033 

        27 а 64 м2 
        22 а 02 м2  

31. Св.Милетића-улица 6538 1 ха 78 а 46 м2 

32. 1 Маја-улица 3098 

3124 

3154 

722 

737 

735 

3087 

        22 а 01 м2 

        23 а 50 м2 

        19 а 52 м2 

         29 а 56 м2 

         15 а 06 м2 

        43 а 54 м2 

        23 а 76 м2  
33. 15 Маја-улица 690         38 а 32 м2  

34. Дрварска-улица 800         65 а 38 м2 
35. Слободана Перића-улица 6524 6 ха 08 а 78 м2 

36. 5 Октобар-улица 6523 3 ха 15 а 35 м2 
37. Марка Орешковића-улица 6521 4 ха 14 а 33 м2 
38. II Крајишка-улица 6517 1 ха 71 а 53 м2 

39. Славка Бабића-улица 6516         72 а 91 м2 
40. Милошев пут-улица 6515/1 

6513, 6513/1 
2 ха 28 а 83 м2 
8 ха 10 а 89 м2 

41. Петра Кочића-улица 589         65 а 35 м2 
42. Саве Ковачевића-улица 6508/2 5 ха 61 а 45 м2 

43. 29 Новембар-улица 374 
379/1 

        62 а 48 м2 
        29 а 90 м2 

44. Филипа Кљаљића-улица 368          42 а 11 м2 
45. Ђуре Ђаковића-улица 402         87 а 73 м2 

46. Светозара Кромпића-улица 6506 
279 

1 ха 05 а 92 м2 
        15 а 49 м2 

47. Ужичка-улица 6503 1 ха  07 а 25 м2 
48. Пролетерска-улица 6504 1 ха  36 а 80 м2 

49. Партизанска-улица 6505 
6506 

         84 а 28 м2 
1 ха  05 а 92 м2 

50. Улица краћа без имена 252          12 а 16 м2 
51. Улица дужа без имена 84 

123 
171 

        13 а 89 м2 
         04 а 89 м2 
         11 а 05 м2 

52. 8 Март- улица 29          59 а 91 м2 

53. Јаше Игњатовића-улица 6502 3 ха 36 а 02 м2 

54. И  Крајишка-улица 6518 
751 
1032 

        76 а 28 м2 
        25 а 00 м2 
        06 а 52 м2 

55. Јанка Веселиновића-улица 6519 
887 

        79 а 06 м2 
        17 а 21 м2 

56. Матије Гупца-улица 530         18 а 07 м2 
57. Никола Тесла-улица 498          62 а 13 м2 



 121

58. Тозе Марковић-улица 443 1 ха  03 а 32 м2 

59. Жељезничка-улица 3225 
3675 
6494 
3225 
6501 

1 ха 18 а 37 м2 
2 ха 52 а 21 м2 
1 ха 02 а 57 м2 
          6 а 93 м2 
9 ха 64 а 77 м2 

60. Башаидски пут-улица 6510 
6512 
3311 

4 ха 34 а 13 м2 
 1 ха  99 а 2 м2 
        14 а 26 м2 

61. Дожа Ђерђ-улица 6511 
3349 

1 ха 48 а 42 м2 
        14 а 19 м2 

62. Кутузова-улица 338         29 а 16 м2 
63. Чапајева-улица 328         17 а 10 м2 

64. Јефте Иличића-улица 6520         60 а 23 м2 
65. Мите Маљугића-улица 918 

887 
        34 а 69 м2  
        17 а 21 м2 

66. Речо Антал-улица 6563 
4029 

1 ха 68 а 88 м2 
        09 а 58 м2 

67. Милоје Чиплић-улица 6561 2 ха 70 а 42 м2 
68. Радничка-улица 6559 2 ха 61 а 20 м2 

69. Доситејева-улица 6558 2 ха 16 а 15 м2 
70. Његошева-улица 6556 1 ха 36 а 24 м2 

71. Чика Љубина-улица 6552 
5989 
6031 

2 ха 67 а 82 м2 
        49 а 67 м2 
        03 а 24 м2 

72. Змај Јовина-улица 6550 2 ха 72 а 28 м2 

73. Владе Колара-улица 3720 
3640 
3821 
3889 
3969 
3640 
3395 

        23 а 06 м2 
        25 а 37 м2 
        23 а 23 м2 
        18 а 23 м2 
        20 а 39 м2 
        25 а 37 м2 
        42 а 77 м2  

74. Душана Миљевића-улица 3253         30 а 46 м2 

75. Тапаи Шандор-улица 6544 1 ха 55 а 57 м2 

76. Петефи Шандор-улица 3444 
3768 
3926 
3768 
3767 
3608 
3523 
3445 
3444 

        36 а 73 м2 
        34 а 00 м2  
        21 а 51 м2 
        39 а 81 м2 
        32 а 36 м2 
        35 а 57 м2 
        17 а 02 м2  
        25 а 57 м2          
        36 а 96 м2 

77. Сењи Михаљ-улица 3037         18 а 19 м2 

78. Живе Гурјанова -улица 3060         19 а 34 м2  

79. Сточни трг-улица 6006/1         03 а 13 м2 

80. Иве Лоле Рибара-улица 6547 2 ха 67 а 93 м2 



 122

81. Стевана Дороњског-улица 6484         41 а 75 м2 
82. Артиљеријске бригаде-

улица 
6481/3 
6473/3 
6472/3 
6471/3 
6470/2 
6469/4                              
6468/4 
6467/4 
6466/4 
6465/4 
6464/4 
6463/6 

        09 а 00 м2 
        02 а 50 м2 
        02 а 62 м2  
        02 а 30 м2 
        01 а 72 м2 
        03 а 87 м2 
        05 а 23 м2 
        04 а 57 м2 
        03 а 06 м2 
        03 а 06 м2 
        04 а 16 м2 
        04 а 92 м2 

83. Марка Перичина Камењара  
- улица 

6454/1 
6452/1 
6450/1 
6448/1 
6446/1 
6444/1 

        13 а 13 м2 
        06 а 51 м2 
        06 а 44 м2 
        06 а 88 м2 
        06 а 34 м2  
        07 а 55 м2 

84. Потиска- улица 6486/3         32 а 52 м2 

85. Калезић Миливој-улица 6492/5 
6490/11 
6034/2 
6037/1 
6038/1 
6492/1 
6461/4 
6483/7 
6456/1 
6457/1 

        29 а 62 м2 
        04 а 07 м2 
        03 а 44 м2 
        04 а 93 м2 
        01 а 71 м2 
2 ха 17 а 33 м2  
        26 а 09 м2 
        08 а 94 м2 
        15 а 14 м2 
        02 а 82 м2  

86. Лекић Дејан- улица 6443/2 
6478/6 
6476/18 

        09 а 30 м2 
        04 а 35 м2 
                47 м2 

87. Бригадира Ристића-улица 6549 2 ха 15 а 95 м2 

88. Банатска- улица 4922 
4902 
4909/3 

        04 а 39 м2 
        16 а 17 м2 
        00 а 10 м2  

89. Александра Берића- улица 5090/1         36 а 95 м2 

90. Револуција- улица 6548         73 а 13 м2 
91. Трг Ослобођења-улица 5633 

6499/1 
        21 а 12 м2 
19 ха 59 а 37 м2 

92. Гимназијска- улица 5625          07 а 07 м2 

 
    

93. Земљ. под зградом-објектом 5594        11 а  61 м2      

94. Земљ. под зградом-објектом 5584/1        08 а  50 м2 
95. Земљ. под зградом-објектом 5588        59 а  84 м2 

96. Земљ. под зградом-објектом 5577        53 а  35 м2          



 123

97. Земљ. под зградом-објектом 5631        14 а  83 м2 
98. Земљ. под зградом-објектом 5586        09 а  68 м2 

99. Земљ. под зградом-објектом 5733  5734        31 а  91 м2 
100. Земљ. под зградом-објектом 5647        25 а  59 м2 

101. Земљ. под зградом-објектом 5650/2        06 а  11 м2    
102. Земљ. под зградом-објектом 5715        07 а  18 м2 

103. Земљ. под зградом-објектом 5158        12 а  90 м2 
104. Земљ. под зградом-објектом 5644        15 а   49 м2 

105. Земљ. под зградом-објектом 5632        16 а   91 м2 
106. Земљ. под зградом-објектом 2271         81 а  57 м2 

 107. Земљ. под зградом-објектом 2292         11 а  64 м2 
108. Земљ. под зградом-објектом 2299  2298         12 а  24 м2 

109. Земљ. под зградом-објектом 3934         20 а 66 м2 
110. Земљ. под зградом-објектом 2799         29 а  28 м2  

111. Шума “Градиште” 
 

5747/2 
5747/3 
5747/4 
5747/5 
5747/6 
5747/7 
5747/8 
5747/9 
5747/10 
5747/11 
5747/12 
5747/13 
5747/14 
5747/15 
5747/16 
5747/17 
5747/18 
5747/19 
5747/20 
5747/21 
5747/22 
5747/23 
5747/24 
5747/25 
5747/26 

17 ха 68 а 79 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 
          09 а 40 м2 

112. Градиште 6499/1 

1979/2 

1979/1 

1979/4 

5755 

5757 

19 ха 59 а 37 м2 

 

 

 

 

113. Трг Ослобођења (парк) 5633            52 а 12 м2  



 124

114. Гробље 3399/3 

3400 

3401 

3402 

3399/2 

3399/1 

11 ха 17 а 30 м2 

          01 а 93 м2  

          08 а 53 м2 

          05 а 17 м2 

         02 а  94 м2 

         05 а  74 м2   

115. Земљ. под зградом-објектом 5585/2                    25 м2 
116. Земљ. под зградом-објектом 5725           09 а  62 м2 

117. Земљ.под зградом-објектом 5069/2           25 а  32 м2 
 
 
К.О. НОВО МИЛОШЕВО 
 

                  Култура 
 

Број КП 
Површина 

1. Железничка- улица 4183 2 ха 11 а 01 м2 

2. Серво Михаљ -улица        4259 
 

        26 а 21 м2 

3. Бориса Кидрича- улица 4258         73 а 41 м2 

4. Братства јединства-улица 4255 
4256 
4257  

        16 а 32 м2 
        83 а 54 м2 
        38 а 42 м2 

5. Марка Орешковића-улица 4252 
4253 

        21 а 44 м2 
        44 а 81 м2 

6. Косовска-улица 4247 
4248 
4249 
4250 
3180 

        67 а 29 м2   
        44 а 29 м2 
        21 а 57 м2 
        40 а 16 м2 
        27 а 53 м2 

7. Светозара Марковић-
улица 

4244 
4245 
4246/1 

1 ха 08 а 45 м2 
        39 а 18 м2 
        84 а 57 м2 

8. Соње Маринковић- улица 4240 
4241 
4242 
4243 
4239/1 

         80 а 38 м2 
         36 а 90 м2 
         69 а 22 м2 
         31 а 86 м2 
         34 а 75 м2 
          

9. Петра Плавкића- улица     4236 
4237 

         83 а 98 м2 
1 ха  33 а 89 м2 

10. Милорада Фаркаша- 
улица 4234 

         69 а 42 м2 

11. Васе Стајић- улица 4235          82 а 87 м2 

12. Генерала Драпшина -
улица 

4231 
4232 
4233 

         45 а 39 м2 
         54 а 52 м2 
         93 а 77 м2 



 125

13. Омладинска- улица 4230          50 а 24 м2 
14. Николе Тесле- улица 4227 

4229 
2 ха   69 а 22 м2 
          66 а 27 м2 

15.  Лазе Пајић- улица 4223 
4224 
4225 
4226 

          82 а 83 м2 
          54 а 48 м2 
          92 а 56 м2 
          40 а 01 м2 

16. 3 октобар - улица 4221 
4222 

  1 ха 47 а 34 м2 
          88 а 56 м2  

17. Иво Лола Рибар- улица 4217 
4218 
4219 
4220 

          89 а 41 м2 
          53 а 39 м2 
          54 а 02 м2 
         19 а  74 м2 

18. Цветозара Милетића- 
улица 

4213 
4214 
4215 

1 ха 11 а 66 м2 
        17 а 01 м2 
        68 а 75 м2 

19. Маре Пајић- улица 4209 
4210 
4211 
4212 

        76 а 46 м2 
        90 а 64 м2 
        52 а 36 м2 
        43 а 70 м2 

20. Ђуре Јакшића- улица 4206 
4207 
4208 

        33 а 35 м2 
        53 а 30 м2 
        87 а 26 м2  

21. Кикиндски пут - улица 4152 1 ха 95 а 99 м2 

22. Партизанска - улица 4204 1 ха 13 а 44 м2 
23. Вашарска      - улица 4203 

4238 
        96 а 50 м2 
        24 а 78 м2 

24. Матије Гупца - улица 4200 
4201 
4202 

        86 а 22 м2 
        19 а 32 м2 
        39 а 65 м2 

25. 1 Маја- улица 4197 
4198 
4199 

        14 а 81 м2 
        70 а 02 м2 
        68 а 90 м2 

26. Жарка Зрењанина- улица 4193 
4194 
4195 
4196 

1 ха 05 а 49 м2 
        35 а 61 м2 
        35 а 66 м2 
        76 а 21 м2 

27. Попов Аркадије- улица 4187 
4188 
4189 
4190 
4191 

2 ха 13 а 67 м2 
1 ха 02 а 09 м2 
        73 а 74 м2 
        75 а 39 м2 
1 ха 78 а 49 м2 

28. Маршала Тита - улица         4149 7 ха 65 а 69 м2 

29. Ј.Н.А.- улица 4146 6 ха 30 а 38 м2 
30. Ђорђе Јоановића- улица 4174 

4175 
4176 
4177 

        53 а 33 м2 
        70 а 57 м2 
        70 а 96 м2 
1 ха 97 а 89 м2 



 126

31. Бранка Радичевића- 
улица 

4178 
4179 

2 ха 33 а 75 м2 
2 ха 16 а 00 м2 

32. Петефи Шандор- улица 4079 
4180 
4102 

        18 а 12 м2 
1 ха 72 а 95 м2 
        13 а 44 м2 

33. Јована Поповића - улица 4182 1 ха  53 а 55 м2 
34. Штросмајерова - улица  4181 1 ха  40 а 50 м2 

35. Уска- улица 4170 
4171 
4172 
4173 

         61 а 34 м2 
         23 а 47 м2 
         25 а 41 м2 
         23 а 77 м2  

36. Станаћев Драге   - улица 4159 
4160 
4161 
4162 
4163 
4164 
4165 

         12 а 79 м2 
         29 а 94 м2 
         29 а 79 м2 
         30 а 51 м2 
         30 а 35 м2 
         30 а 08 м2 
         53 а 55 м2 

37. Змај Јовина- улица 4153 
4154 
4155 
4156 
4157 

         74 а 79 м2 
         31 а 09 м2 
         30 а 59 м2 
         29 а 90 м2 
         28 а 31 м2 

38. Пионирска- улица 4151 6 ха  11 а 11 м2 

39. Нова улица- улица  
 

2738/2 

 
 

         22 а 98 м2 

40. Новобечејски пут - улица  
4185 
4184/1 
4184/2 

 
        58 а 52 м2 
4 ха 60 а 79 м2 
        19 а 20 м2 

41. Милоша Варадинца- 
улица 

3216/12         51 а 61 м2 

42. Трг Палих Хероја- улица  
1588    

 
1 ха 07 а 43 м2 

        .              

    
43. Земљ.под зградом-објектом 1584           6 а  11 м2 

44. Земљ.под зградом-објектом 1744          11 а  87 м2 
45. Земљ.под зградом-објектом 1592           05 а  76 м2 

46. Земљ.под зградом-објектом 1647           68 а  97 м2 
47. Земљ.под зградом-објектом 1584           06 а  11 м2 

48. Земљ.под зградом-објектом 1581 

1583/1    

1583/2 

          05 а  86 м2 

          04 а  89 м2 

          01 а  94 м2 
49. Земљ.под зградом-објектом 2565           21 а  45 м2 

50. Земљ.под зградом-објектом 1592           05 а 76 м2 



 127

    
51. Православно гробље 1599 

2438 

4 ха  07 а   94 м2 

1 ха  29 а   37 м2  
52. Католичко гробље 2978 2 ха  41 а   30 м2 

53. Земљ.под зградом-објектом 961          14 а  42 м2   
54. Земљ.под зградом-објектом 1586          15 а 71 м2  

55. Земљ.под зградом-објектом 2609          09 а  82 м2   
56. Пијаца 1585/1 

1585/3 
1585/4 

         18 а  04 м2 

         14 а  48 м2 
         03 а  54 м2 

57. Земљ.под зградом-објектом 1809          12 а  85 м2 

58. Јеврејско гробље 2984          12 а  04 м2  
 
 
 
К.О. КУМАНЕ 
 

 Култура Број КП Површина 

1. Жељезничка- улица 2886 
2890/1 

3 ха 34 а 39 м2 
3 ха 06 а 24 м2 

2. Жарка Зрењанина-улица 2892 1 ха 29 а 64 м2 

3. Радничка-улица 2897 1 ха 24 а 56 м2 
4. Жарка Туринског-улица 2906 1 ха 53 а 88 м2 

5. ЈНА-улица 2909 1 ха 54 а 08 м2 
6. Маршала Тита-улица 2919 11 ха 27 а 64 м2 

7. Светозара Чолића-улица 2933 2 ха 10 а 91 м2 
8. Балканска-улица 2904 

2911 
2917 

       14 а 29 м2 
       43 а 59 м2 
       43 а 37 м2 

9. Пролетерска -улица 2949 1 ха 61 а 05 м2 

10. Ливаде-улица 2952         61 а 59 м2 
11. Георги Димитрова-улица 2901 3 ха 60 а 51 м2 
12. Светозара Марковића-улица 2902 2 ха 93 а 00 м2 

13. Бориса Кидрича-улица 2913 2 ха 10 а 72 м2 
14. Матије Гупца-улица 2934 2 ха 04 а 99 м2 

15. Партизанска-улица 2943 1 ха 75 а 21 м2 
16. Жикица Јовановића-улица 2950 1 ха 19 а 88 м2 

17. Змај Јовина-улица 2940         69 а 49 м2 
18. 7. Јула-улица 2896/1 1 ха 97 а 76 м2 

19. Максе Ковачева-улица  2898 
 2899 
 2907 
 2915 

        18 а 41 м2 
        27 а 64 м2 
        52 а 08 м2 
        51 а 94 м2 

20. Тозе Марковића-улица 2931 
2938 
2947 

        52 а 93 м2 
        52 а 51 м2 
        26 а 49 м2 

21. Лазе Бажића-улица 2889          88 а 05 м2  

22. Љубице Одаџића-улица 2908 3 ха 08 а 86 м2 



 128

2908/1 
2930/1 

3 ха 08 а 86 м2 
3 ха 26 а 13 м2 

23. Николе Тесле-улица 2905 
2910 
2916 

         17 а 20 м2 
         52 а 41 м2 
         51 а 58 м2 

24. Јована Трајковића-улица 2929 
2937 
2946 
2951 

         51 а 75 м2 
         51 а 01 м2 
         26 а 82 м2 
         20 а 98 м2 

25. Ритска-улица 2900          51 а 08 м2 

26. Војвођанска-улица 2928 
2936 
2945 

         40 а 91 м2 
         43 а 05 м2 
         08 а 14 м2  

27. 1. маја-улица 2903 
2912 
2918 

         15 а 03 м2 
         55 а 34 м2 
         36 а 31 м2 

28. Вука Караџића-улица 2927 
2935 

         42 а 13 м2  
         48 а 45 м2 

29. Максима Горког-улица 2925          83 а 52 м2 

30. Кулубарска-улица 2893          18 а 09 м2 
31. Мирка Томића-улица 2888          83 а 87 м2 

32. Ковачев Стевице-улица 2887         94 а 63 м2 
33. Милинков Жарко-улица 2894 1 ха 84 а 87 м2 

34. Стевице Јовановића-улица 2939         44 а 55 м2 
 

    

35. Земљ.под зградом објектом 1935          29 а  10 м2  
36. Земљ.под зградом објектом 1936/1          04 а   85 м2 

37. Земљ.под зградом објектом 1570 1 ха  62 а   18 м2    
38. Земљ.под зградом објектом 1597  1598          22 а   07 м2  

39. Земљ.под зградом објектом 1586          21 а   13 м2 

40. Земљ.под зградом објектом 1935          29 а  10 м2 

41. Земљ.под зградом објектом 1939          06 а   84 м2 
42. Гробље 1738 3 ха  40 а   85 м2 

43. Земљ.под зградом објектом 1586          21 а  13 м2 
44. Пијаца и парк 2921          23 а   36 м2 

 
 



 129

 
К.О.БОЧАР 
 

  Култура Број КП Површина 
1. Војвођанска-улица 1094 

1103 
1 ха 06 а 13 м2 
        79 а 50 м2 

2. Светозара Милетића-улица 1095 2 ха 99 а 15 м2 

3. Банатска-улица  1115 
 1114 
 1112 
 1101 
 1106 
 1110 
1091 

        20 а 18 м2 
        17 а 64 м2 
        18 а 26 м2 
        19 а 36 м2 
        16 а 74 м2 
        19 а 29 м2 
        28 а 74 м2 

4. Добровољачка -улица 1116         87 а 88 м2 

5. Југословенска-улица 1109 
 1118 
1039 
 1117 
1044 
1099 

3 ха 34 а 73 м2 
        31 а 90 м2 
          2 а 65 м2 
        21 а 95 м2 
          4 а 32 м2 
        69 а 72 м2 

6. Војводе Степе-улица 1093 

1092 

1 ха 40 а 98 м2 

        19 а 70 м2 

7.  Радничка-улица 1090  
26/14 

        81 а 26 м2 
        20 а 59 м2 

8. Жарка Зрењанина-улица 1098/1 
1098/2 
1098/3 
1098/4 

2 ха 95 а 49 м2 
          7 а 69 м2 
          8 а 49 м2 
          6 а 63 м2 

9. Петефи Шандора-улица 1100 1 ха 61 а 56 м2 

10. Маршала Тита-улица 1113 4 ха 67 а 60 м2 
11. Партизанска-улица 1111 1 ха 35 а 85 м2 
12. Млекарска-улица 1096         86 а 49 м2 

13. Просветна -улица   1097         94 а 25 м2 
14. Омладинска -улица       257/42 

258/17 
        38 а 14 м2 
        20 а 85 м2 

15. Змај Јовина -улица      1102         60 а 24 м2 
16. Трг Ослобођења-улица  556 

 557 
        71 а 86 м2 
1 ха 00 а 11 м2 

17. Ђуре Јакшића -улица   1105 1 ха 81 а 08 м2 

18. Кикиндска -улица          1107 
1108 

1 ха 08 а 25 м2 
        45 а 49 м2 

19. Виноградарска-улица        1119         20 а 60 м2 
 
            
       
  
  



 130

  
20. Земљ.под зградом-објектом 597          28 а  57 м2 

21. Земљ.под зградом-објектом 598          34 а  3 м2 
22. Земљ.под зградом-објектом 604          07 а  58 м2 

23. Земљ.под зградом-објектом 259/1          53 а  25 м2 
24. Земљ.под зградом-објектом 259/1          53 а  25 м2  

25. Земљ.под зградом-објектом 259/2          05 а  18 м2 
26. Земљ.под зградом-објектом 602          11 а  53 м2 

27. Католичко гробље 1024  1 ха  17 а  79 м2 
28. Православно гробље 446  1 ха  99 а  96 м2 

29. Земљ.под зградом-објектом 560,  561           26 а  66 м2 
  
 

Члан 2. 

 Графички прикази парцела по катастарским општинама из члана 1. чине 
саставни део ове одлуке.  

Члан 3.  

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
«Службеном листу општине Нови Бечеј». 
 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: 01-351-211/2005                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                             
Дана: 28.06.2005  године                                              Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков с.р. 
 
2. 
 

На основу члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници 

одржаној дана 28.06.2005. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О НАКНАДАМА ЗА СЛУЖБЕНА  ПУТОВАЊА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ, 

ОДБОРНИКА, ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

 
 
 
 
 

 



 131

Члан 1.  
 Овом одлуком уређује се поступак за утврђивање оправданости 
службеног путовања председнику општине, одборницима, члановима 
општинског већа и чланова радних тела општинских органа, право на накнаду 
трошкова за службено путовање, висина, услови и начин исплате. 
 Право на накнаду трошкова, осим лица из става 1. имају и друга лица, 
која надлежни орган одреди као чланове општинске делегације.                 

Члан 2. 

 Накнада трошкова за службено путовање у земљи и иностранству 
припада лицима из члана 1. ове одлуке када, по службеном задатку, на основу 
утврђене потребе за службено путовање и издатог путног налога, треба да 
обаве одређени посао за потребе: Скупштине, Председника општине, 
Општинског већа и радних тела општинских органа  чији су чланови. 
 Оправданост потребе за службено путовање у земљи, ако траје дуже од 
три дана, и за  службено путовање у иностранство утврђује:  
  -  за потребе Председника општине и Општинског већа - Општинско 
веће  

 -  за потребе Скупштине и њених радних тела – Општинско веће уз 
сагласност одборничких група, када је у питању одређивање делегације   

 Путни налог из става 1. издаје овлашћено лице општинског органа. 
                                               

Члан 3.  
 Овлашћено лице, у смислу члана 2. ове одлуке, је: 

- Председник општине, који издаје налог за службено 
путовање председнику општине, заменику председника 
општине, члановима општинског  већа и радних тела које 
именује он или општинско веће, начелнику и лицу које он 
поставља или које поставља скупштина на његов предлог,  

- председник скупштине који издаје налог за службено 
путовање председнику скупштине, заменику председника 
скупштине, одборницима, члановима радних тела које 
именује скупштина, секретару скупштине и лицу које 
поставља скупштина на његов предлог. 

   Овлашћено лице из става 1 овог члана може издати налог за службено 
путовање и другим лицима, која на основу посебног акта органа, односно 
овлашћеног функционера, обављају послове из делокруга органа и служби 
општине. 
 Овлашћење за издавање налога за службено путовање лица из става 1 
овог члана могу пренети на друго лице. 
 
 

Члан 4. 
         Налог за службено путовање садржи податке који се односе на лично и 
породично име; место и циљ путовања; датум поласка и повратка; износ 



 132

дневница; износ аконтације која се може исплатити; врсту превозног средства 
које се користи за службено путовање, као и друге потребне податке. 
 У случају да службено путовање не започне у року од три дана од 
датума наведеног у налогу за службено путовање, износ исплаћене аконтације 
враћа се наредног дана од истека тог рока. 
  
а) Накнаде за службено путовање у земљи 
 

Члан 5. 
 Накнада трошкова за службено путовање у земљи обухвата:  
 1) дневницу за службено путовање  
 2) накнаду трошкова ноћења;  
 3) накнаду за превоз од Новог Бечеја, до места у које се упућује ради 
извршавања службеног посла и обратно;  
 4) накнаду осталих трошкова у вези са вршењем службеног посла 
(накнада за резервацију места у превозном средству, накнада за превоз 
пртљага, накнада трошкова превоза у саобраћају, накнада трошкова 
телефонских разговора и сл.).  

Члан 6. 
                   Службено путовање у земљи може трајати најдуже 15 дана 
непрекидно, по једном путном налогу. 
  Ако то потребе службе захтевају или ако се започети посао не 
може прекинути, службено путовање, уз сагласност овлашћеног лица, може 
трајати и дуже од 15 дана, али не дуже од 30 дана непрекидно. 
 

 
Члан 7. 

Лице упућено на службени пут има право на пуни износ дневнице из члана 5 
ове одлуке за време од 12 до 24 часа проведених на службеном путу, односно 
на половину утврђених износа за време од 8 до 12 часова проведеног на 
службеном путу. 
    
    Члан 8 
 
Дневница за службено путовање у земљи износи 5% од просечне месечне 
зараде по запосленом у привреди Републике, према последњем објављеном 
податку републичког органа надлежног за послове статистике, на дан поласка 
на службено путовање. 
    Члан 9 

 
Накнада трошкова ноћења исплаћује се у висини стварних трошкова по 
приложеном рачуну, а највише до износа трошкова за једнокреветну собу у 
хотелу, осим за ноћења у хотелу "де лукс" категорије. 



 133

Члан 10 
 Накнада за превоз на службеном путовању признаје се у висини 
стварних трошкова превоза у јавним саобраћају од Новог Бечеја до места где 
треба да се обави службени посао и обратно, осим у случају коришћења 
службеног возила. 

Члан 11 
 Накнада осталих трошкова у вези са вршењем службеног посла 
исплаћује се у висини стварних трошкова. 

Члан 12 
 

 У случају када је циљ путовања учествовање на симпозијуму, стручном 
семинару или сл., лицце из члана 1. ове одлуке има право на: 
 - дневницу за службено путовање, 
 - накнаду трошкова ноћења, 
 - накнада за превоз, 
 - накнаду за трошкове котизације. 
 Износ накнаде наплаћује се према приложеним рачунима и у складу са 
чланом 5 ове одлуке. 
 Уколико организатор скупа сноси део трошкова одржавања скупа, лице 
на службеном путу има право на надокнаду дела трошкова које организатор 
није надокнадио, у висини износа према приложеним рачунима. 
 

Члан 13 
 Обрачун путних трошкова се врши на основу: 

• налога за службено путовање са писаним извештајем који је оверио 
надлежни налогодавац  

•  приложених доказа о трошковима смештаја, исхране, превоза и других 
трошкова који су настали на службеном путу, а у вези су са вршењем 
службеног посла. 

 Лице из члана 1. ове одлуке је дужно да помоћнику начелника за 
финансија достави налог и доказе из става 1 овог члана без одлагања, а 
најкасније у року од три дана по завршеном службеном путовању. 
 
б) Накнаде за службена путовања у иностранство 
 

Члан 14. 
 Под службеним путовањем у иностранство, у смислу ове одлуке, 
подразумева се службено путовање у страну државу и обратно, из једне стране 
државе у другу страну државу и из једног места у друго место на територији 

стране државе. 
Члан 15. 

 Лица из члана 1 ове одлуке подносе Општинском већу образложени 
текст о оправданости службеног путовања у коме се наводе: 

1) циљеви који се службеним путовањем остварују;  



 134

2) имена лица која службено путују и функције, односно послови које 
обављају, а ако та лица путују као чланови јединствене делегације - и назнаку 
шефа делегације;  

3) време, дужина и одредиште путовања;  

4) врста превоза, смештај и предрачун укупних трошкова службених 
путовања.  

 Предлог за службено путовање у иностранство подноси се 15 дана, а 
најкасније седам дана пре поласка на службено путовање.  

 Скупштина, односно орган кога она овласти, утврђује текст који је 
стручно-политички образлжен и одобрава службено путовање у иностранство 
закључком у складу са Пословником. 

Члан 16. 

 Лица из члана 1 ове одлуке, којима је одобрено службено путовање у 
иностранство достављају Општинском већу у року од седам дана по повратку у 
земљу, извештај о службеном путовању у иностранство. 

 Извештај из става 1. овог члана садржи податке о разговорима и 
слижбеним сусретима ради којих је службено путовање обављено и евентуалне 
предлоге мера које треба предузети. 

 Уз извештај се подноси и преглед свих трошкова обављеног службеног 
путовања у иностранству.  

Члан 17 

 Налог за службено путовање издаје се на основу решења овлашћеног 
лица из члана 3 ове одлуке. 
 Решење нарочито садржи: име и презиме лица које путује, послове које 
обавља, циљ путовања, назив државе и место у које путује, дан поласка и 
повратка, односно трајање службеног путовања, категорију хотела који ће се 
користити, врсту превоза који ће се користити, напомену о томе да ли су 
обезбеђени бесплатан смештај и исхрана, и начин обрачуна трошкова 
путовања. 
 

Члан 18 
 

 На основу налога за службено путовање у иностранство може се 
исплатити аконтација у висини процењених трошкова. 
 

Члан 19 
 Накнада трошкова за службено путовање у иностранство обухвата: 
трошкове смештаја, исхране, превоза и остале трошкове у вези са вршењем 



 135

службеног посла, као и трошкове прибављања путних исправа, осигурања 
вакцинација и лекарских прегледа. 
 

Члан 20 
 Износ дневнице за службено путовање у поједине стране државе 
утврђен је Уредбом о издацима за службена путовања и селидбе у 
иностранство који се савезним органима управе признају у материјалне 
трошкове ("Службени лист СРЈ", број 14/95...44/97). 
 

Члан 21 
 Право на пуни износ дневнице из члана 20 ове одлуке за време од 12,00 
до 24,00 часа проведених на службеном путу, односно на половину утврђених 
износа за време од 8,00 до 12,00 часова проведеног на службеном путу у 
страној држави. 

Члан 22 
 Дневнице одређене за страну државу у коју се службено путује 
обрачунавају се од часа преласка границе, а дневнице одређене за страну 
државу из које се долази до часа преласка границе. 
 Ако се за службено путовање користи авион, дневница се обрачунава од 
часа поласка авиона с последњег аеродрома у земљи до часа повратка на први 
аеродром у земљи. 
 Ако се службено путује у више земаља, у одласку се обрачунава 
дневница утврђена за страну државу у којој се започиње службено путовање, а 
у повратку - дневница утврђена за страну државу у којој је службено путовање 
завршен. 
 За свако задржавање у страној држави од 12 часова, обрачунава се 
дневница за ту страну државу. 
 

Члан 23 
 Накнада трошкова исхране и лични превоз у месту (градски превоз) 
признају се у износу од 50% од износа дневнице утврђене овом одлуком. 
 

Члан 24 
 Ако су на службеном путовању у иностранство обезбеђени бесплатан 
смештај и исхрана, дневница се умањује за 80%, а ако је обезбеђен само 
бесплатан смештај за 50%, а ако је обезбеђена само бесплатна исхрана за 
30%. 
 Под обезбеђеним бесплатним смештајем и бесплатном исхраном 
подразумева се да трошкове смештаја и исхране сноси странка (домаћин) из 

стране државе у коју се службено путује. 
 

Члан 25 
 Накнада трошкова ноћења признаје се у висини стварних трошкова по 
приложеном рачуну а највише до износа трошкова за једнокреветну собу у 
хотелу, осим за ноћење у хотелу "де лукс" категорије. 
 Под смештајем, у смислу става 1 овог члана, не подразумева се смештај 
ради дневног одмора. 
 



 136

Члан 26 
 Трошкови превоза на службеном путовању у иностранство обрачунавају 
се у висини цене из путничке тарифе за превоз средством оне врсте и разреда, 
који се према налогу за службено путовање могу користити. 
 

Члан 27 
 Ако су у цену авионске карте, због прекида путовања, урачунати 
трошкови за исхрану и смештај, дневница се умањује за 80%. 
 Ако су у цену авионске карте, због прекида путовања, урачунати само 
трошкови за смештај, дневница се умањује за 30%. 
 

Члан 28 
 Трошкови за коришћење кола за спавање на службеном путовању у 
иностранство обрачунавају се уз умањење дневнице за 50%: 
 1) ако путовање траје непрекидно најмање 24 часа; 
 2) ако се путује ноћу од 22 часа до 6 часова; 
 3) ако се путује најмање 6 часова ноћу после 20 часова. 
 

Члан 29 
 Трошкови који настану на службеном путовању, а у вези су са вршењем 
службеног посла (накнада за резервацију места у превозном средству, 
аеродромска такса, накнада за превоз пртљага, накнада превоза у градском 
јавном саобраћају и таксијем, накнада трошкова у вези коришћења телефона, 
телеграфа и телефакса, као и други трошкови у вези службене поште, такси и 
сл., а који су неопходни за обављање одређених послова) обрачунавају се на 
основу одговарајућег рачуна. 

Члан 30 
 Трошкови за прибављање путних исправа, вакцинацију и лекарске 
прегледе у вези са службеним путовањем, ако надлежни орган здравственог 
осигурања не призна те трошкове, обрачунавају се у стварним износима. 
 

Члан 31 
 Обрачун путних трошкова се врши на основу налога за службено 
путовање са писаним извештајем, који је оверио надлежни налогодавац, 
приложених доказа о трошковима смештаја, исхране, превоза и других 
трошкова који су настали на службеном путу, а у вези су са вршењем 
службеног посла и писаног доказа о курсу националне валуте. 
 Лице из члана 1. ове одлуке је дужно да помоћнику начелника за 
финансије достави налог и доказе из става 1 овог члана без одлагања, а 

најкасније у року од седам дана по завршеном службеном путовању. 
 Ако је у писаном доказу о курсу националне валуте исказан износ у 
националној валути у којој није предвиђена дневница за ту земљу, за обрачун 
и признавање трошкова прилаже се и писани доказ о курсу националне валуте 
у односу на валуту у којој је утврђена дневница за ту земљу. 
 Ако се писани доказ о курсу националне валуте из става 3 овог члана не 
приложи, трошкови се неће признати. 
 
 



 137

Члан 32.   
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број:01-114-34/2005                                                             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06. 2005. године                                            Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Добривој Рашков  с.р.                                     
        
3. 

На основу члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници 

одржаној дана 28.06.2005. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се начин расподеле и намена коришћења 
средстава приватизације у општини Нови Бечеј као и задаци Комисије за 
приватизацију (у даљем тексту: Комисија). 
 

Члан 2. 
 Средства приватизације, која су предмет ове Одлуке, чине новчана 
средства утврђена Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2005. годину 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 17/2004) и то: 

- у приходном делу: на конту 311- Пренета резервисана средства од 
приватизације, 

            на конту 921 - Примања од продаје домаће имовине 
- у расходном делу: у разделу 14 - Утрошак средтава приватизације.  
 

Члан 3. 
 Расподела средстава приватизације извршиће се по насељеним местима 
општине процентуално, у зависности од броја становника и то: 
 

Насељено место                  Становника (у %) 
 

                                   Нови Бечеј                                      53,10% 
Ново Милошево                                 25,75% 
Кумане                                                14,25% 
Бочар                                                     6,90% 

 
Члан 4. 

 Средства приватизације користиће се по утврђеним приоритетима 
искључиво за изградњу, доградњу или реконструкцију комуналне 



 138

инфраструктуре и објеката намењених побољшању живота становања, на 
начин предвиђен овом Одлуком у складу са законом. 
 

Члан 5. 
 Комуналном инфраструктуром у смислу ове одлуке сматрају се: водовод, 
канализација (кишна и фекална), путеви, јавна расвета и слично.  
 

Члан 6. 
 Приоритете за коришћење средтава утврдиће Председник општине као 
извршни орган власи уз сагласност Општинског већа, а на предлог Комисије за 
приватизацију. 
 Коначна одлука Председника општине из става 1. овог члана, објавиће 
се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
Члан 7 

 Комисија за приватизацију има председника и десет члана које именује 
Скупштина са задатком: 

- прикупљања постојећих инфраструктурних пројеката 
- предлагања приоритета од значаја за целу општину у намени 

коришћења средтава 

- одређивања и других критеријума за потенцијалне инвеститоре, који би 
се као корисници средства из ове одлуке, појавили са сопственим 
учешћем. 

- праћења наменског утрошка распоређених средстава о чему писмени 
извештај подноси Скупштини најмање два пута годишње 

 Председнк Комисије именује се из реда одборника, а чланови се могу 
именовати из реда грађана, а на предлог одборничких група. 

 
Члан 8. 

 Административно – техничке послове за Комисију обављаће Општинска 
управа - Одсек за урбанизам, стамбено комуналне послове, грађевинарство и 
заштиту животне средине у сарањи са Одсеком за буџет и финансије. 
 Стручне послове везане за спровођење ове одлуке као што су поступак 
јавне набавке, надзор над изградњом објеката и остале послове за потребе 
инвеститора обављаће ЈП“Дирекција“ Нови Бечеј.   

 
Члан 9.  

 О спровођењу ове Одлуке стараће се председник општине – као 
извршни орган власти и наредбодавац по буџету. 

 
Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 

 



 139

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број:01-400-37/2005                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                      Добривој Рашков с.р. 
 
4. 

На основу члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници 

одржаној дана 28.06.  2005. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О СРЕДСТВИМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се начин обезбеђења средстава за 
реконструкцију јавне расвете у општини Нови Бечеј и одобравање јавног дуга.   
   

Члан 2. 
 Средства за јавну расвету, која су предмет ове Одлуке, обезбедиће се на 
следећи начин:  

• износ од 4.000.000 динара  из буџета општине Нови Бечеј – од 
средстава приватизације 

• износ од 16.000.000 динара увећан за трошкове кредита – путем 
дугорочног кредита од пословне банке. 

 
Члан 3. 

 Одобрава се јавни дуг општине Нови Бечеј ради финансирања 
капиталног инвестиционог расхода - реконструкција јавне расвете у општини 
Нови Бечеј у износ од 16.000.000 динара увећан за трошкове кредита. 
 

Члан 4. 
 Отплата главнице кредита, камате и гаранције банке вршиће се из 
средстава буџета општине  Нови Бечеј из ставке – Општа комунална потрошња. 
 

Члан 5. 
   Јавну набавку за избор најповољнијег понуђача коме ће се поверити  
посао реконструкције јавне расвете уз прикупљање свих потребних техничких 
података, извршиће ЈП „Дирекција“ Нови  Бечеј. 
 

Члан 6. 

 Обезбеђењем средстава од виших нивоа власти за намену која је 
предмет ове одлуке, смањиће се учешће буџетских средстава .   
 
 

Члан 7.  
 О спровођењу ове Одлуке стараће се председник општине – као 
извршни орган власти и наредбодавац по буџету. 



 140

Члан 8. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број:01-400-39/2005                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06. 2005. године                                            Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков  с.р.                                                                     
 
5. 

         На основу члана 8. Закона о радним односима у државним 
органима (″Службени гласник РС″, број 48/91,... 39/2002) члана 37. и 43. став 2. 

и члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, 

број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 
28.06.2005. године, донела је  

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О РАДНОПРАВНОМ СТАТУСУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ЛИЦА КОЈА БИРА  И ПОСТАВЉА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1.  
 Члан 3. Одлуке о радноправном статусу председника и заменика 
председника општине и лица која бира  поставља Скупштина општине Нови 
Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 15/2004), мења се став 1. и 

гласи:“ На сталном раду у Скупштини општине у складу са овом одлуком су 
следећа изабрана и постављена лица 

• Председник  општине    
• Заменик председника општине                                                  

  

• Начелник Општинске управе                                                    
• Секретар Скупштине општине    

са пуним радним временом и  

• Председник скупштине са половином пуног радног времена 
            

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном 
листу Општине Нови Бечеј». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:01-112-73/2005                                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштина општине    
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков с.р. 
 
 



 141

6. 
 

На основу члана 9. Закона о платама у државним органима и јавним 
службама (″Службени гласник РС″, број 34/2001), члана 69. став 1., 2. и 3. 

Закона о радним односима у државним органима (″Службени гласник РС″, број 

48/91 и 66/91) и члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници 

одржаној дана 28.06.2005. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИМАЊИМА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ, ЛИЦА КОЈЕ БИРА,  ИМЕНУЈЕ И 
ПОСТАВЉА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И НАКНАДАМА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1.  
 Члан 3. Одлуке о примањима предсеника и заменика председника 
општине, лица која бира, именује и поставља скупштина општине и накнадама 
одборника скупштине општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови 

Бечеј″, број 15/2004), мења се и гласи: 

 „Плату у складу са овом одлуком примају: 
• Председник општине   

• Председник скупштине 
• Заменик председника општине 
• Начелник општинске управе                                                       
•   Помоћници начелника општинске управе  

•   Секретар Скупштине општине.“      
                                               
 

Члан 2.  
      
    Члан 6. мења се и гласи: 
 » Коефицијент за утврђивање плата за лица из члана 1. ове одлуке 
износи: 

1. Председник  општине                                                                    7,70 
2. Председник Скупштине општине                                                7,70 
3. Заменик председника општине                                      7,60 
4. Начелник општинске управе                                                        7,50 
5. Секретар Скупштине општине                                                     7,10 
6. Помоћници начелника општинске управе                  7,00 

.  
 Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, услове рада и 
стручну спрему. 
 Коефицијент садржи и додатак на име накнаде за исхрану у току рада и 
регрес за коришћење годишњег одмора. 
 

 



 142

Члан 3. 

 У члану 10. иза речи: „заменик председника скупштине“ додају се речи: 
„ заменик председника општине“. 

                                               
Члан 4.  

 
 Члан 11. мења се и гласи: »Накнаде лицима из  предходног члана   
утврђују се: 
- за председника општине - у висини од 30% од плате која је утврђена 

овом одлуком за председника општине, 
- за председника скупштине - у висини од 30% од плате која  је утврђена 

овом одлуком за председника скупштине, 
- за заменика председника скупштине у висини од 25% од плате која је 

утврђена овом одлуком  за  председника скупштине. 
- за заменика председника општине у висини од 25% од плате која је 

утврђена овом одлуком  за  председника општине.“ 
Члан 5.  

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном 
листу Општине Нови Бечеј». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
            
Број:01-120-3/2005                                                                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                      Добривој Рашков с.р. 
 
 
7. 

На основу члана 38. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број 9/2002 и 87/2002) и члана 27. став 1. тачка 2. Статута 
општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), 

Скупштина општине на седници одржаној дана   28.06.2005. године  донела 
је 

 
ОДЛУКУ 

о утрошку дела средстава приватизације  
 

I 
 

 ОДОБРАВА СЕ утрошак дела средстава утврђених чланом 4.Одлуке о 
буџету општине Нови Бечеј за 2005. годину ("Службени лист општине Нови 
Бечеј",број 17/2004) раздео 14 Средства приватизације, позиција 175. 
Економска класификација 511000 – Изградња осталих објеката, ради 



 143

предузимања мера из програма заштите животне срдеине, сузбијање комараца 
– у износу од 300.000,00 динара. 

II 
 

 О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет, финансије и 
привреду.   

III 
 

 Ова Одлука ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј" 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
                                                                                                                   
Број: 01-400-38/2005                                                                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков  с.р.      
          
8. 
 Скупштина општине Нови Бечеј, разматрајући проблематику дуга по 
уговору за превоз конструкције моста, на основу члана 71. Статута општине 
Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)на седници 

одржаној 28.06.2005.године,  донело је 
 

О Д Л У К У 

I 

 НЕ ПРИХВАТА СЕ донација конструкције моста немачког града 

Вилсхофена. 

II 

 УСТУПА СЕ општинама Ада и Чока – конструкција моста, донација града 

Вилсхофена из Немачке за чије превожење и демонтажу су трошкове, по 

основу закључака  Извршних одбора двеју општина, преузеле општине Бечеј и 

Нови Бечеј. 

III 

 НОВЧАНЕ ОБАВЕЗЕ настале по основу Уговора о позајмици средстава 

за трошкове превожења и демонтаже преузимају општине Ада и Чока. 

 

IV 

 Ову Одлуку објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 

  



 144

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број:01-011-8/2005                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков  с.р.                                                                 
 
9. 
 На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/2000 и 

25/2002) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине 
Нови Бечеј“ број: 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на својој  седници 
одржаној дана 28.06.2005 године , донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одређивању надлежног органа за давање сагласности на одлуку о 

ценама у јавном предузећу 
 

I 
 Ради обезбеђивања заштите општег интереса у јавном предузећу, 

одређује  се  Општинско веће општине Нови Бечеј да као надлежни орган 

оснивача даје сагласност на одлуку о ценама у јавном предузећу.  

 
II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-352-2/2005                                                                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков с.р. 
 
10. 
 На основу члана 30.став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(″Службени гласник Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 

27.став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
28.06.2005.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног 

предузећа «Комуналац» Нови Бечеј  
 

 
 
 



 145

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног 
предузећа «Комуналац» Нови Бечеј, коју је донео Управни одбор на својој 
седници од 11.05.2005. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 
Број: И 01-355-4 /2005                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Добривој Рашков  с.р.             
 
11. 

На основу члана 69 б.став 10.  Закона о социјалној заштити и 
обезбеђивању социјалне сигурности грађана (″Службени гласник Републике 

Србије″, број 36/91,67/93,46/94,52/96,29/2001 и 84/2004) и члана 27.став 1. 

тачка 8. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 

28.06.2005.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о именовању  директора  Центра за социјални рад општине Нови Бечеј  

 
I 

 За  директора Центра за социјални рад општине Нови Бечеј именује се 
Косана Белић Дипл. правник из Новог Бечеја. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 02-020-18/2005                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005. године                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                     Добривој Рашков с.р. 
 
12. 
  На основу члана 63. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 9/2002, 33/04 и 135/04), члана 7. Одлуке о оснивању 
Савета за међунационалне односе општине Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број 7/2005), и члана 80. Статута општине Нови Бечеј 



 146

(„Сл.лист општине Нови Бечеј“ бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на 
седници одржаној 28.06.2005. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 

 
I 

 За чланове Савета за међунационалне односе општине Нови Бечеј, 
именују се припадници следећих националних и етичких заједница: 
 
- заједнице Срба 
 

• ИВАН ГЛАВАШКИ 
• ВЛАДИМИР ТЕОФАНОВИЋ 

 
- заједнице Мађара 
 

• ЕРДМАНН ФЕРЕНЦ 

• СЕБЕЛЕДИ ЗОЛТАН 
 
- заједнице Рома 
 

• ДРАГАН БАРБУЛ 
• ВАСА МИЛИЋЕВ 

 
II 

 
 Ово решење објавити у „Службеном  листу општие Нови Бечеј“. 
 
 
Број: 01-020-19/2005                                                           ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 28.06.2005. године                                            Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                            Добривој Рашков с.р. 
           
13. 
 На основу члана 7. Одлуке о начину расподеле средстава приватизације 
и члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Сл.лист општине Нови Бечеј 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
28.06.2005.године, донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за приватизацију општине Нови Бечеј. 
 
 

 



 147

II 
 

 Задатак Комисије је: 
- прикупљање постојећих инфраструктурних пројеката 
- предлагање приоритета од значаја за целу општину у намени 

коришћења средтава 
- одређивање и других критеријума за потенцијалне инвеститоре, који би 

се као корисници средства из ове одлуке, појавили са сопственим 
учешћем. 

- праћење наменског утрошка распоређених средстава о чему писмени 
извештај подноси Скупштини најмање два пута годишње 

 
III 

 
 У Комисију се именују: 
За председника: 

• Берта Розалија  
 
За чланове: 

• Ковач Матија    Ћурчић Стевица 

• Грбовић Милан    Бало Тибор 
• Теофановић Владимир         Штетин Савица 
• Сантрач Борислав    Ердманн Ференц 
• Брандић Милан    Драгић Веселин 

 
 

IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном  листу општие Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: 01-020-16/2005                                                         ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 28.06.2005 године                                          Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                 Добривој Рашков с.р.
            
14. 
 На основу члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Сл.лист општине 
Нови Бечеј бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
28.06.2005.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за спровођење поступка јавне набавке 
прибављање услуга – прикупљања и депоновања смећа за територију општине 
Нови Бечеј. 



 148

II 
 

 Задатак Комисије је да у складу са Законом о јавним набавкама и 
Законом о комуналној делатности:   

• изради најповољније услове које ће садржати јавна набавка,  
• објави одлуку о покретању поступка јавне набавке 
• прикупи приспеле понуде 
• предложи Скупштини најповољнијег понуђача 
• обави и друге стручне послове које утврди надлежни орган. 

  
III 

 
 У Комисију се именују: 
За председника  

• Максимовић Саша 
 
За чланове 

• Станаћев Милан 
• Војновић Саша 
• Барачков Радомир 
• Габоров Драгиша 
• Лукачев Војислав 

• Раушки Драган 
• Исаков Бојана 
• Милановић Дарко 

IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном  листу општие Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 01-020-17/2005                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.06.2005 године                                              Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                 Добривој Рашков с.р.
               
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            
 



 149

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о дређивању јавног грађевинског 
земљишта.......................................81 
2. Одлука о накнадама за службена путовања председника општине, 
одборника, чланова Општинског већа и чланова радних тела Скупштине општине 
Нови Бечеј.............................................................................................96 
3. Одлука о начину расподеле средстава 
приватизације...................................103 

4. Одлука о средствима за реконструкцију јавне 
расвете..................................105 

5. Одлука о измени и допуни Одлуке о радноправном статусу председника 
и заменика председника општине и лица која бира и поставља Скупштина општине 
Нови Бечеј...........................................................................................106 

6. Одлука о измени и допуни Одлуке о примањима председника и заменика 
председника општине, лица која бира , именује и поставља Скупштина општине и 
накнадама одборника Скупштине општине Нови Бечеј.............107 

7. Одлука о утрошку дела средстава 
приватизације...........................................109 

8. Одлука о не прихватању донације конструкције моста немечког града 
Вилсхофена....................................................................................... 110 

9. Решење о одређивању надлежног органа за давање сагласности на 
одлуку о ценама у јавном 
предузећу................................................................................110 

10. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени  и допуни Статута ЈП 
„Комуналац „ Нови Бечеј..................................................................................111 

11. Решење о именовању директора Центра за социјални рад општине Нови    
Бечеј................................................................................................. 112 

12. Решење о именовању чланова Савета за међунационалне 
односе..............112 
13. Решење о образобању Комисије за приватизацију општине Нови Бечеј....113 

14. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавне набавке  
прибављање услуга – прикупљања и депоновања смећа за територију 
Општине Нови БеЧеј........................................................................................114 

 
 

 

 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови 
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, 
аконтативна претплата за 2005 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро 

рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 

 
 


